

Tampereen kaupunginkirjaston omatoimikirjastojen käytösäännöt

Omatoimikirjasto on kirjasto, johon asiakkaat pääsevät myös silloin, kun henkilökunta ei ole läsnä, esimerkiksi iltaisin ja viikonloppuisin. Tampereen omatoimikirjastojen aukiolotiedot löytyvät kirjaston verkkosivuilta www.tampere.fi/kirjastot.

Kirjautuminen

Omatoimikirjastoon kirjaututaan PIKI-kirjastokortilla ja PIN-koodilla. Kirjastokortin ja PIN-koodin saat kaikista PIKI-kirjastoista niiden palveluaikoina. Kirjastokortti ja PIN-koodi ovat henkilökohtaisia.

Jokainen asiakas kirjautuu sisään omalla kortillaan, poikkeuksena aikuisen seurassa tulevat alle 15-vuotiaat lapset. Asiakkaan tulee varmistaa, ettei samalla ovenavauksella tule sisään muita henkilöitä ja että ovet menevät sekä sisään tullessa että poistuttaessa aina lukkoon.

Mahdollinen lainauskielto ei estä omatoimikirjastoon kirjautumista.

Omatoimiajan palvelut

Omatoimiaikana voi lainata, palauttaa, noutaa varauksia automaateilla ja käyttää kirjaston tiloja esimerkiksi lukemiseen, opiskeluun ja työskentelyyn. Käytettävissä ovat myös kirjaston asiakastietokoneet, tulostin ja langaton verkko.

Omatoimiaikana kirjastossa ei saa järjestää kokoontumislaisissa (530/1999) tarkoitettuja yleisiä kokouksia tai yleisötilaisuuksia.

Omatoimiaikana kirjastossa ei ole henkilökuntaa, joten henkilökuntaa edellyttävät palvelut eivät ole käytettävissä. Näitä palveluja ovat esim. maksujen maksaminen tai kirjastokortin hankkiminen.

Asiakas on velvollinen selvittämään lainattaessa tai palauttaessa mahdollisesti ilmenneet ongelmat kirjaston palveluaikoina. Siihen saakka asiakas on vastuussa kortilleen rekisteröityneestä aineistosta.

Käytösäännöt

Kirjaston käytösäännöt ovat voimassa myös omatoimiaikana.

Kirjasto on yleinen tila, jossa noudatetaan käytösääntöjen lisäksi järjestyslakia (612/2003). Kirjastossa on kiellettyä muun muassa päihteiden käyttö, järjestyksen häiritseminen esim.

meluamalla ja toista henkilöä uhkaava käytös joko fyysisesti tai sanallisesti. Jokainen käyttäjä on omalta osaltaan velvollinen edistämään yleistä siisteyttä, viihtyvyyttä ja turvallisuutta kirjastossa. Asiakas on velvollinen korvaamaan aiheuttamansa vahingot.

Alle 15-vuotiaat asiakkaat rekisteröityvät omatoimikirjastojen asiakkaiksi huoltajan tai muun laillisen edustajan suostumuksella. Huoltaja on vastuussa lapsen kirjastokortilla tapahtuvasta omatoimikirjaston käytöstä.

Omatoimikirjastossa on kulunvalvonta ja tallentava kameravalvonta. Omatoimikirjaston kulun- ja kameravalvonta noudattavat tietosuojalakia (1050/2018). Tietokoneiden ja automaattien mahdollisia teknisiä ongelmia voidaan selvittää vasta henkilökunnan läsnä ollessa.

Kirjaston käyttö voidaan määräajaksi estää, jos asiakas aiheuttaa häiriötä kirjaston toiminnalle, vaarantaa turvallisuutta tai vahingoittaa kirjaston omaisuutta (Laki yleisistä kirjastoista 1492/2016).

Kirjastossa omatoimiajan päättymisestä kerrotaan kuulutuksilla. Omatoimiajan päättyessä kirjastotilasta tulee poistua. Tilaan jääminen aiheuttaa hälytyksen ja asiakas on velvollinen korvaamaan siitä koituvat kustannukset.

Hätätilanne- ja poistumisohjeet löytyvät kirjastotilasta. Asiakkaan tulee tutustua niihin.

Rekisteröityminen omatoimikirjaston käyttäjäksi

Jos olet täyttänyt 15 vuotta ja sinulla on PIKI-kirjastokortti, voit rekisteröityä omatoimikirjaston käyttäjäksi verkossa osoitteessa <https://elomake.tampere.fi/lomakkeet/30478/lomake.html> tai missä tahansa Tampereen kirjastossa. Rekisteröityminen tehdään kirjastossa asiakaspalveluaikana. Rekisteröitymällä saat käyttöoikeuden kaikkiin Tampereen omatoimikirjastoihin.

- Jos rekisteröidyt kirjastossa paikan päällä, ota mukaan kirjastokortti ja kuvallinen henkilöllisyystodistus.
- Henkilökunta pyytää sinua tutustumaan huolellisesti omatoimikirjastojen käyttösääntöihin ja hyväksymään ne allekirjoituksella.
- Kun olet hyväksynyt käyttösäännöt, kirjaston työntekijä merkitsee kirjaston tietokantaan, että olet saanut käyttöoikeuden. Tämän jälkeen saat allekirjoitetun käyttösääntödokumentin mukaasi.
- Tutustu käyttämäsi kirjaston hätätilanne- ja poistumisohjeisiin. Ne löytyvät kirjastosta.

Omatoimikirjaston käyttöoikeuden antaminen alle 15-vuotiaalle

Alle 15-vuotias lapsi ei voi itsenäisesti rekisteröityä omatoimikirjaston käyttäjäksi. Lapsen huoltaja tai muu laillinen edustaja voi antaa suostumuksen alle 15-vuotiaan itsenäiselle omatoimikirjaston käytölle. Suostumuksen antaminen tehdään verkossa osoitteessa <https://elomake.tampere.fi/lomakkeet/30478/lomake.html> tai kirjastossa asiakaspalveluaikana.

- Jos suostumus annetaan kirjastossa paikan päällä, suosittelemme, että paikalle saapuvat sekä suostumuksen antaja eli huoltaja että käyttöoikeuden saaja eli alle 15-vuotias lapsi. Vähintään huoltajan pitää olla paikalla.
- Ota mukaan lapsen kirjastokortti ja huoltajan kuvallinen henkilöllisyystodistus.
- Henkilökunta pyytää molempia lukemaan läpi omatoimikirjastojen käytösäännöt. Mikäli lapsi ei ole mukana suostumusta annettaessa, on huoltaja velvollinen käymään käytösäännöt lapsen kanssa läpi myöhemmin. Lapsi hyväksyy käytösäännöt allekirjoituksella, jos hän on paikalla. Huoltaja antaa lapselle luvan itsenäiseen omatoimikirjaston käyttöön omalla allekirjoituksellaan.
- Kun huoltaja on antanut luvan, kirjaston työntekijä merkitsee kirjaston tietokantaan lapsen käyttöoikeuden. Tämän jälkeen saatte allekirjoitetun käytösääntödokumentin mukanne.
- Tutustukaa käyttämänne kirjaston hätätilanne- ja poistumisohjeisiin. Ne löytyvät kirjastosta.

Huoltaja voi halutessaan peruuttaa suostumuksen asioimalla kirjastossa asiakaspalveluaikana.

Alle 15-vuotias lapsi, joka ei ole saanut suostumusta itsenäiselle omatoimikirjaston käytölle, voi vieraillla omatoimikirjastossa aikuisen seurassa. Aikuinen on vastuussa omatoimikirjaston käytösääntöjen noudattamisesta vierailun aikana.

Käyttöoikeuden menettäminen

Mikäli asiakas rikkoo kirjaston käytösääntöjä tai järjestyslakia omatoimiaikana, voidaan hänelle asettaa käyttökielto. Käyttökielto on pituudeltaan korkeintaan 30 päivää.

Tampereen omatoimikirjastot

Härmälä

Kaukajärvi

Koivistonkylä

Koukkuniemi

Kämmenniemi

Lielähti

Messukylä

Nekala

Peltolampi

Terälahti